
Uchwała nr      /2024 

 
Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach  

z dnia         2024 roku 

w sprawie zmian w Statucie Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 
Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz § 47 ust. 1 pkt 1, § 284 ust. 1 Statutu 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

W Statucie Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, stanowiącym załącznik do uchwały  

nr 119/2019 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 27 czerwca 2019 roku  

w sprawie uchwalenia Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, zmienionym uchwałą 

Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach nr 31/2020 z dnia 30 kwietnia 2020 roku, 

uchwałą  nr  25/2021  Senatu  Uniwersytetu  Jana  Kochanowskiego  w  Kielcach  

z dnia 29 kwietnia 2021, uchwałą  nr  64/2023  Senatu  Uniwersytetu  Jana  Kochanowskiego   

w  Kielcach z dnia 29 czerwca 2023  roku, dokonuje się poniższych zmian: 

 
1) w § 13 ust. 3-4 otrzymują brzmienie: 

 
„3. Zgodnie ze zwyczajem akademickim rektor, prorektorzy, dziekani, dziekan filii, członkowie 

Senatu oraz inne uprawnione osoby mają przywilej występowania na uroczystościach  

w tradycyjnych strojach akademickich z insygniami sprawowanych urzędów. 

4. Wydziały i filia Uniwersytetu posiadają własne barwy.”; 
 

2) w § 19 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

 
„3) dziekana lub dziekana filii.”; 

 
3) w § 29 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

 
„12) powoływanie komisji rekrutacyjnych na wydziałach i w filii;”; 

 
4) w § 32 w ust. 2 w pkt 7 lit. f otrzymuje brzmienie: 

 
„f) wspieranie monitorowania działań Komisji ds. Kształcenia na wydziałach i w filii;”; 

 
5) w § 33 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 
„2. W skład Komisji do spraw Kształcenia wchodzą w szczególności: 
1) prorektor właściwy do spraw kształcenia, który jest przewodniczącym komisji; 
2) prorektor właściwy ds. medycznych; 



3) prodziekani wydziałów i filii właściwi do spraw kształcenia; 
4) zastępcy dyrektora instytutu i zastępcy kierownika katedry właściwi do spraw kształcenia; 
5) przedstawiciel samorządu studentów; 
6) inne osoby wskazane przez rektora.”; 

 
6) w § 39 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

 
,,2a. Nie można łączyć członkostwa w Radzie Uczelni z członkostwem w Senacie. ”; 
 

7) w § 46 w ust. 8 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 
„2) dziekani i dziekan filii;”; 

 
8) w § 52 w ust. 3 pkt 1-2 otrzymują brzmienie: 

 
„3. Do kompetencji rady naukowej instytutu, zwanej dalej radą, należą w szczególności: 

1) kształtowanie polityki naukowej w ramach dyscypliny (dyscyplin) objętej (objętych) 

zakresem jej (ich) działania, we współpracy z dyrektorem instytutu, dziekanem, 

dziekanem filii i właściwym prorektorem; 

2) kształtowanie polityki w zakresie ewaluacji  działalności  naukowej  lub  artystycznej  

w ramach  dyscypliny  (dyscyplin)  objętej  (objętych)  zakresem  jej  (ich)  działania  

we współpracy z dyrektorem instytutu, dziekanem, dziekanem filii i właściwym 

prorektorem;”; 

 

9) w § 52 w ust. 3 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

 
„7) opiniowanie projektu regulaminu instytutu oraz regulaminu jednostek organizacyjnych 

wydziału w obszarze właściwych dyscyplin;”; 

 
10) w § 52 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

 
„6. Rada ma prawo wyrażania opinii we wszystkich sprawach dotyczących badań naukowych, 

twórczości artystycznej, prac rozwojowych oraz kształcenia w dyscyplinie naukowej objętej 

zakresem jej działania. Z wnioskiem o wyrażenie opinii może wystąpić rektor, Senat,  

dziekan, dziekan  filii,  dyrektor  instytutu  lub co najmniej 5 członków rady.”; 

 
11) w § 55 ust. 2a otrzymuje brzmienie: 

 
,,2a. Jednostką organizacyjną Uniwersytetu, koordynującą medyczne jednostki wykonujące 

zadania z zakresu nauki, badań i dydaktyki medycznej, jest Collegium Medicum.’’;  

 
12) § 57a otrzymuje brzmienie: 

 
,,57a 

1. Collegium Medicum jest jednostką organizacyjną Uniwersytetu utworzoną w szczególności 

w celu koordynacji: 



1) organizacji procesu kształcenia w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu  
na studiach, studiach podyplomowych i innych formach kształcenia; 

2) interdyscyplinarnej działalności naukowej; 

3) gospodarowania przydzielonym mieniem Uniwersytetu; 

4) wykonywania zadań dydaktycznych i badawczych w powiązaniu z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych. 

2. Collegium Medicum tworzy, przekształca i likwiduje rektor za zgodą Senatu. 

3. Zasady funkcjonowania oraz kierowania Collegium Medicum określa odrębne zarządzenie 
rektora.  

 
13) w § 59 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 
„3. Instytut tworzy, przekształca i likwiduje rektor z własnej inicjatywy lub na wniosek dziekana/ 

dziekana filii, za zgodą Senatu.”; 

 
14) w § 59 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

 
„6. Dyrektor instytutu, w uzgodnieniu z dziekanem lub dziekanem filii, inicjuje organizację 

zatrudnienia nauczycieli akademickich w instytucie w obrębie dyscypliny (dyscyplin) 

naukowej (naukowych), dla której (których) instytut jest właściwy.”; 

 
15) w § 60 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 
„3. Katedrę tworzy, przekształca i likwiduje rektor z własnej inicjatywy lub na wniosek 

dziekana/ dziekana filii, po zasięgnięciu opinii Senatu.”; 

 
16) w § 60 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

 
„5. Kierownik katedry, w uzgodnieniu z dziekanem lub dziekanem filii, inicjuje organizację 

zatrudnienia nauczycieli akademickich w katedrze w obrębie dyscypliny naukowej, dla 

której katedra jest właściwa. ”; 

 
17) w § 62 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

 
„5.  Zakład  tworzy,  przekształca  i  likwiduje   rektor   na   wniosek   dyrektora   instytutu  

lub kierownika katedry, zaopiniowany przez właściwego dziekana lub dziekana filii.”; 

 
18) w § 64 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

 
„4.  Jednostki  wymienione  w   ust.  2  i  ust.  3,  tworzy,  przekształca  i  likwiduje  rektor   po 

zasięgnięciu opinii Senatu, z wyjątkiem jednostek o charakterze administracyjnym, które 

tworzy, przekształca i likwiduje rektor z własnej inicjatywy, na wniosek prorektora, 

dziekana, dziekana filii lub kanclerza. ”; 

 
19) w § 67 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

 



„7) miejsce pobierania nauki, uczelnię, wydział/filię, formę i kierunek studiów, numer 

albumu;”; 
 

20) w § 79 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2) dziekana i dziekana filii;”; 

 
21) w § 84 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 
„1. Rektor powołuje i odwołuje prorektora, dziekana, dziekana filii, kanclerza i kwestora  

po zasięgnięciu opinii Senatu.”; 

 
22) w § 85 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 
„1. Powołanie dziekana, dziekana filii, dyrektora instytutu oraz kierownika katedry następuje 

po przeprowadzeniu postępowania konkursowego, którego warunki określa rektor.”; 

 
23) w § 85 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 
„3. Rada wydziału/ rada filii, po przeprowadzeniu postępowania konkursowego, rekomenduje 

rektorowi kandydata lub kandydatów na dziekana/ dziekana filii.”; 

 
24) w § 85 ust. 3a otrzymuje brzmienie: 

 
„3a. Powołanie dziekana wydziału funkcjonującego w strukturze Collegium Medicum następuje 

po zasięgnięciu opinii prorektora właściwego ds. medycznych.”; 

 
25) § 86 otrzymuje brzmienie: 

 
„§ 86 

1. Rektor powołuje prodziekana na wniosek dziekana lub dziekana filii. 

2. Rektor odwołuje prodziekana, dyrektora instytutu, kierownika katedry, kierownika katedry 

klinicznej na wniosek dziekana lub dziekana filii. 

3. Rektor może odwołać prodziekana, dyrektora instytutu kierownika katedry, kierownika 

katedry klinicznej także z własnej inicjatywy po zasięgnięciu opinii dziekana wydziału  

lub dziekana filii.”; 

 
26) § 87 otrzymuje brzmienie: 

 
„§ 87 

1. Zastępców dyrektora instytutu oraz zastępców kierownika katedry powołuje i odwołuje 

rektor na wniosek dyrektora instytutu lub kierownika katedry, zaopiniowany przez 

właściwego dziekana lub dziekana filii. 

2. Rektor może odwołać zastępcę dyrektora instytutu lub zastępcę kierownika katedry także  

z  własnej  inicjatywy  po  zasięgnięciu  opinii  dyrektora  instytutu,  kierownika  katedry  



i właściwego dziekana lub dziekana filii.”; 

 
27) uchyla się: § 93a, § 93b, § 93c;  

 
28) w § 97 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 
,,3. Dyrektor instytutu kieruje instytutem przy pomocy zastępców, w liczbie ustalonej  
z rektorem, w tym zastępcy/zastępców ds. kształcenia, odpowiedzialnego/odpowiedzialnych za 
organizację kształcenia na kierunkach przypisanych do dyscypliny/dyscyplin 
przyporządkowanych do instytutu.”; 
 

29) § 107a otrzymuje brzmienie: 

 
„§ 107a 

1. Funkcje dziekana,  dziekana filii, dyrektora instytutu, kierownika katedry są funkcjami 
kadencyjnymi. 

2. Kadencja dziekana, dziekana filii, dyrektora instytutu, kierownika katedry oraz kadencja rady 
wydziału, rady filii, rady katedry trwa 4 lata. 

3. Jeżeli ustawa nie stanowi inaczej, kadencja dziekana, dziekana filii, dyrektora instytutu, 
kierownika katedry, rady wydziału, rady filii, rady katedry rozpoczyna się w tym samym roku 
w dniu 1 września.”; 

 
30) w § 117 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

 
„4.  Pierwsze posiedzenie Okręgowej Komisji Wyborczej zwołuje dziekan wydziału, dziekan    filii   

lub   dyrektor   szkoły   doktorskiej   albo   rektor  w odniesieniu do innej jednostki Uczelni.”; 

 
31) w § 168 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

 
„4. W uzasadnionych przypadkach rektor, prorektor, dziekan, dziekan filii lub prowadzący 

wykład może ograniczyć albo wyłączyć możliwość udziału w wykładzie osoby, która  

w rażący sposób narusza przepisy prawa lub dobre obyczaje akademickie.”; 

 
32) w § 175 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 
„2. Postępowanie w sprawie  przyjęcia  na  studia  przeprowadzają  komisje  rekrutacyjne   

na wydziałach i w filii.”; 

 
33) w § 177 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 
„2. Przyjęcie na studia następuje w drodze wpisu na listę studentów. Wpisu na listę studentów 

dokonuje właściwy dziekan lub dziekan filii.”; 

 
34) w § 229 ust. 2-3 otrzymują brzmienie: 

 
„2. Stosunek pracy z nauczycielem akademickim nawiązuje i rozwiązuje rektor na wniosek 

właściwego dziekana lub dziekana filii, zaopiniowany przez dyrektora instytutu  



lub kierownika katedry albo na wniosek kierownika jednostki międzywydziałowej, 

pozawydziałowej lub ogólnouczelnianej. Rektor może wymagać zaopiniowania wniosku 

przez wskazaną przez  siebie  radę  jednostki  organizacyjnej  lub rady jednostek 

organizacyjnych. 

3. Stosunek pracy z nauczycielem akademickim rektor może nawiązać i rozwiązać z własnej 

inicjatywy po zasięgnięciu opinii właściwego dziekana lub dziekana filii. Rektor może 

dodatkowo zasięgnąć opinii dyrektora instytutu, kierownika katedry, kierownika jednostki 

międzywydziałowej, pozawydziałowej lub ogólnouczelnianej, lub wskazanej przez siebie 

rady jednostki organizacyjnej, lub rad jednostek  organizacyjnych.  Rektor  może  zasięgnąć  

opinii   wszystkich   podmiotów,  o których mowa w poprzednim zdaniu.”; 

 
35) w § 233 ust. 1-3 otrzymują brzmienie: 

 
„1. Za zgodą rektora dziekan lub dziekan filii ogłasza konkurs i powołuje komisję konkursową. 

2. Konkurs może ogłosić rektor z własnej inicjatywy po zasięgnięciu opinii dyrektora instytutu, 

kierownika katedry, kierownika jednostki międzywydziałowej, pozawydziałowej  

lub ogólnouczelnianej. Rektor może dodatkowo zasięgnąć opinii właściwego dziekana  

lub dziekana filii lub wskazanej przez siebie rady jednostki organizacyjnej lub rad jednostek 

organizacyjnych. Rektor może zasięgnąć opinii wszystkich podmiotów, o których mowa  

w poprzednim zdaniu. 

3. W skład komisji konkursowej wchodzą: osoba kierująca właściwą jednostką, jako jej 

przewodniczący, trzy osoby z tej jednostki oraz pracownik badawczo-dydaktyczny  

z innej dyscypliny w ramach określonej dziedziny, wskazane przez osobę kierującą  

jednostką.”; 

 
36) w § 233 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

 

„7. Jeżeli okoliczności, o których mowa w ust. 6, zostaną ujawnione po powołaniu komisji 

konkursowej, dziekan lub dziekan filii dokonuje w jej składzie odpowiedniej zmiany; 

komisja konkursowa w nowym składzie może uznać za ważne czynności dokonane przez 

komisję konkursową działającą w składzie poprzednim.”; 

 
37) w § 282 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 
„1. Na Uczelni prowadzone są rejestry aktów normatywnych wydawanych przez organy 

Uniwersytetu, dziekanów, dziekana filii, dyrektorów instytutów, kierowników katedr, 

kanclerza i inne uprawnione osoby.”; 

 
§ 2 

Tekst jednolity Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, uwzględniający zmiany 

wynikające  z  uchwały  nr  31/2020  Senatu  Uniwersytetu  Jana  Kochanowskiego  w  Kielcach  

z dnia 30 kwietnia 2020 roku, uchwały nr 25/2021 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  

w Kielcach z dnia 29 kwietnia 2021 roku, uchwały  nr  64/2023  Senatu  Uniwersytetu  Jana  

Kochanowskiego  w  Kielcach z dnia 29 czerwca 2023 roku oraz z niniejszej uchwały, stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały. 



 
Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 3 
W przypadku utworzenia wydziałów w strukturze organizacyjnej Collegium Medicum, konkursy  
na dziekanów tych wydziałów, zostaną przeprowadzone przez komisje konkursowe powołane 
odrębnym zarządzeniem rektora.  
 

§ 4 
Przepis § 1 ust. 6 ma zastosowanie do członków Rady Uczelni wybieranych począwszy od kadencji Rady 
Uczelni rozpoczynającej się 1 stycznia 2025 r. 
 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

 


